b) El cobro amparado en el recibo de pago con número de folio  ***** […] 

Además, hizo valer como pretensiones: 1) la nulidad lisa y llana de los actos 

impugnados; y 2) como reconocimiento del derecho y condena a la parte 

demandada que: (i) el reembolso del pago indebido en cantidad de $27,423.00 

(veintisiete mil cuatrocientos veintitrés pesos 00/100 moneda nacional) con 

motivo de la multa impuesta. 

SEGUNDO. Trámite del proceso administrativo. Mediante auto dictado el 22 

veintidós abril de 2022 dos mil veintidós, se admitió la demanda, se ordenó correr 

traslado de ella a las autoridades demandadas a efecto de que dieran

[...]

▪ La calificación de la boleta de infracción. 

Actuación cuya existencia se encuentra debidamente acreditada con el ticket de 

pago con número de referencia  *****, en el consta el nombre del actor y el pago 

efectuado por la cantidad de $27,423.00 (veintisiete mil cuatrocientos 

veintitrés pesos 00/100 moneda nacional), a favor de Gobierno del Estado de 

Guanajuato, documental que cuentan con valor probatorio pleno de conformidad 

con los artículos 124 , 130 y 131 del Código de Procedimiento y Justicia 

Administrativa para el Estado y los Municipios de Guanajuato